
 

Comune di  
Campiglia dei Berici 
 

Giunta Comunale 

Nr. 
73 

Data 
22/10/2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE 
PUBBLICA (E.R.P.) L.R. 39/2017 -  ANNO 2021 

 

 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
Oggetto: 
APPROVAZIONE BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) 
L.R. 39/2017 -  ANNO 2021 
 
          Originale 
 
  L’anno 2021 addì 22 del mese di Ottobre alle ore 13.00   in modalità 
videoconferenza. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Statuto e dell’apposito Regolamento 
convocata la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 
 
 
 All’appello risultano : 
 

1) Avv. Massimo Zulian  Sindaco  SI  

2) Carpanese Filippo  Vice Sindaco  SI   

3) Tosetto Gabriele  Consigliere_Ass  SI   

 
 
 

Visto lo stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei Ministri in data 31/01/2020 la seduta viene 

svolta in videoconferenza come disposto dal Sindaco con provvedimento del 20/03/2020 – prot. n. 

1372. 

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 97, c. 4 

lett. a) del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, il Segretario Comunale Di Como Roberta, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Il Sig. Avv. Massimo Zulian, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l'adunanza, invita a prendere in esame l’argomento. 

 



 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) L.R. 39/2017 -  
ANNO 2021 

Proposta n. 83 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 39 del 03/11/2017, “Norme in materia di Edilizia Residenziale 
Pubblica”, art. 24, comma 2, ed il Regolamento Regionale n. 4 del 10/08/2018, art. 5 che 
prevedono che i Comuni possano avvalersi dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 
(ATER) territorialmente competente, previa stipula di apposita convenzione, per le funzioni di: 

a) Predisposizione del bando di concorso degli aspiranti all’assegnazione di alloggi E.R.P.; 

a) Istruttoria delle domande, formazione della graduatoria provvisoria, anche attraverso 

l’utilizzo della procedura informatica di cui all’art. 24, comma 6, della Legge Regionale, ritiro 

dei ricorsi e formulazione della bozza della graduatoria definitiva; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 28 del 09/06/2020, ad oggetto: “Approvazione schema di 
convenzione tra il Comune di Campiglia dei Berici e l’A.T.E.R. di Vicenza per istruttoria delle 
domande di assegnazione alloggi E.R.P.”, per il triennio 2020 – 2023; 
DATO ATTO che già dall’’anno 2020, le domande verranno presentate esclusivamente in via 
informatica, attraverso l’inserimento delle stesse sulla piattaforma regionale messa a disposizione 
dalla Regione Veneto; 
PRESO ATTO che la L.R. n. 39/2017 ed il Regolamento n. 4/2018 prevedono la pubblicazione 
ogni anno del bando per l’assegnazione degli alloggi di E.R.P.; 
RITENUTO di approvare lo schema di Bando di Edilizia Residenziale Pubblica  (E.R.P.) anno 2021 
allegato al presente provvedimento; 
PRESO ATTO di poter fissare il periodo di durata della pubblicazione del bando in trenta giorni; 
PRECISATO di non stabilire ulteriori punteggi da assegnare ai sensi dell’art. 8, comma 4, del 
Regolamento Regionale n. 4/2018; 
VISTI i pareri favorevoli espressi ex art. 49 del TUEL; 
RICHIAMATO l’art. 78 del D.lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione sul dovere degli 
amministratori di “…astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere 
riguardanti interessi propri o di loro parenti affini sino al quarto grado. L’obbligo di astensione non 
si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei 
casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e 
specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado”; 
 
DATO ATTO che nessun Amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 
 
VISTI  i sopra riportati pareri di regolarità tecnica e contabile a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48  del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare lo schema del bando per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica (E.R.P.) per l’anno 2021, disponendo la sua pubblicazione per il periodo di trenta 

giorni, allegato) alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

1. Di dare atto che non sono stati stabiliti ulteriori punteggi da assegnare ai sensi dell’art. 8, 

comma 4, del Regolamento Regionale n. 4/2018; 

 



 

La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ 
comma del D. Lgs. n. 267/2000, stante la necessità di pubblicare il bando in tempi brevi. 

 
 



COMUNE DI CAMPIGLIA DEI BERICI

Pareri

83

APPROVAZIONE BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) L.R. 39/2017 -  ANNO 2021

2021

Ufficio Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/10/2021

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali)

Data

Parere Favorevole

Barbara Battaglia

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/10/2021

Ufficio Finanziario

Data

Parere non necessario

Alessandra De Beni

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Delibera di G.C. n. 73 in data 22/10/2021 ORIGINALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 

(E.R.P.) L.R. 39/2017 -  ANNO 2021 

 

 
Letto il presente verbale di deliberazione, viene approvato e firmato come segue: 

 

 

 
IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. Massimo Zulian               Di Como Roberta 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

O R I G I N A L E 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
CAMPIGLIA DEI BERICI. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Di Como Roberta in data 26/10/2021


